
 
 

ĀDAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOMES KĀRTĒJĀS SĒDES 
PROTOKOLS 

Ādažos, Ādažu novadā 
 
2024. gada 22. maijā                     Nr. 12 
 
Sēdes sasaukšanas vieta un laiks: Stacijas ielā 5, Carnikavā, Sēžu zālē, plkst. 9.00. 

Kārtējā atklāta sēde sasaukta Ādažu novada pašvaldības domes 2023. gada 14. jūnija 
reglamenta Nr. 2 “Ādažu novada pašvaldības darba reglaments” noteiktajā kārtībā.  

Sēdi vada: pašvaldības domes priekšsēdētāja Karīna Miķelsone (LRA). 

Sēdi protokolē: Administratīvās nodaļas vecākā referente Sintija Tenisa.  

Sēdē piedalās 14 deputāti1:  

Sniedze Brakovska (LRA) (piedalās attālināti, izmantojot tiešsaistes videokonferences sarunu 
rīku), Valērijs Bulāns (LRA), Kerola Dāvidsone (LRA), Arta Deniņa (JKP), Genovefa 
Kozlovska (LZS), Antra Krasta (LZS), Imants Krastiņš (JKP) (piedalās attālināti, izmantojot 
tiešsaistes videokonferences sarunu rīku), Raitis Kubuliņš (LZP), Kristīne Lakševica (LRA), 
Jānis Leja (S), Gatis Miglāns (LZS), Liāna Pumpure (LRA), Arnis Rozītis (LRA). 

nepiedalās (attaisnotu iemeslu dēļ): Raivis Pauls (LZS). 

Personas, kurām sēdē dots vārds: 

Centrālās pārvaldes darbinieki: Juridiskās un iepirkumu nodaļas vadītājas vietniece Ilona 
Gotharde, Attīstības un projektu nodaļas tehniskais projektu vadītājs Arno Podiņš. 

Sēdē piedalās: 

Centrālās pārvaldes darbinieki: pašvaldības izpilddirektors Guntis Porietis. 

DARBA KĀRTĪBĀ: 

1. Par Ādažu novada pašvaldības domes 2024. gada 22. maija kārtējās sēdes darba kārtības 
apstiprināšanu. 

2. Par metu konkursa “Ādažu kopienu centra atjaunošana” un iepirkuma rīkošanu. 

3. Par pagaidu regulējumu pašvaldības sociālās rehabilitācijas pakalpojuma nodrošināšanā 
bērniem, kuriem noteikta invaliditāte. 

Plkst. 8.43 J. LEJA atstāj sēdi. 
1.§ 

Par Ādažu novada pašvaldības domes 2024. gada 22. maija kārtējās sēdes darba 
kārtības apstiprināšanu 

(Karīna Miķelsone) 

 
1 Pašvaldības domē pavisam 15 deputāti. Deputātu piederība politiskajai partijai: 
JKP – Jaunā konservatīvā partija; LZS – Latvijas zemnieku savienība; LRA – Latvijas Reģionu Apvienība; S – 
Saskaņa. 



 2

Ierosina apstiprināt pašvaldības domes 2024. gada 22. maija kārtējās sēdes darba kārtību. 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, (J. Leja (S) atstāja sēdi), 
PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Apstiprināt pašvaldības domes 2024. gada 22. maija kārtējās sēdes darba kārtību. 

Plkst. 8.48 J. LEJA piedalās sēdē. 

2.§ 
Par metu konkursa “Ādažu kopienu centra atjaunošana” un iepirkuma rīkošanu 

(Arno Podiņš) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 183 “Par metu konkursa “Ādažu kopienu centra atjaunošana” un 
iepirkuma rīkošanu” un sagatavot to parakstīšanai. 

3.§ 
Par pagaidu regulējumu pašvaldības sociālās rehabilitācijas pakalpojuma 

nodrošināšanā bērniem, kuriem noteikta invaliditāte 
(Ilona Gotharde) 

Ādažu novada pašvaldības 27.10.2021. saistošo noteikumu Nr. 17/2021 “Par pašvaldības 
sociālo pakalpojumu piešķiršanas kārtību” (turpmāk – SN 17/2021) 18.1 punkts noteica, ka 
bērniem, kuriem noteikta invaliditāte un, ņemot vērā bērna individuālās vajadzības, pašvaldības 
Sociālais dienests piešķir 40 pakalpojuma reizes gadā bez maksas pašvaldības sociālās 
rehabilitācijas infrastruktūrā pieejamiem pakalpojumiem, kas iekļauti bērna individuālajā 
sociālās rehabilitācijas plānā, speciālista vai ārsta nosūtījumā vai izrakstā no veselības kartes. 
Pakalpojumu nodrošina Pakalpojuma sniegšanas speciālista noteiktajā rindas kārtībā. 

Ādažu novada pašvaldības 28.03.2024. saistošo noteikumu Nr. 18/2024 “Par pašvaldības 
pabalstiem iedzīvotājiem bez materiālā stāvokļa izvērtēšanas” (stājās spēkā 01.05.2024.) 44.3. 
apakšpunkts nosaka, ka ar šo noteikumu spēkā stāšanās brīdi spēku zaudē SN 17/2021 VI. 
nodaļa, tajā skaitā, 18.1 punkts. 

Minētais sociālo pakalpojumu veids ir iekļauts saistošo noteikumu “Par pašvaldības sociālo 
pakalpojumu piešķiršanas kārtību” projekta 36. punktā, kas tika izskatīts domes Izglītības, 
kultūras, sporta un sociālajā komitejā 08.05.2024. Saistošo noteikumu projekts tika publicēts 
pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē sabiedrības viedokļa noskaidrošanai, un priekšlikumi 
sniedzami līdz 24.05.2024. Saistošos noteikumus paredzēts izskatīt domes 30.05.2024. sēdē. 

Šobrīd ir izveidojusies situācija, ka nevienos spēkā esošos saistošajos noteikumos nav regulēts 
SN 17/2021 18.1 punktā noteiktais sociālās palīdzības veids bērniem, kuriem noteikta 
invaliditāte, tāpēc ir nosakāms pagaidu noregulējums līdz brīdim, kamēr saistošie noteikumi 
“Par pašvaldības sociālo pakalpojumu piešķiršanas kārtību” stāsies spēkā. 

Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 9. punkts nosaka, ka pašvaldības autonomā funkcija ir 
nodrošināt iedzīvotājiem atbalstu sociālo problēmu risināšanā, kā arī iespēju saņemt sociālo 
palīdzību un sociālos pakalpojumus. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 9. punktu, Sociālo pakalpojumu un 
sociālās palīdzības likuma 3. panta trešo daļu, 

atklāti balsojot, ar 14 balsīm “Par”, “Pret” – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Noteikt, ka līdz pašvaldības saistošo noteikumu “Par pašvaldības sociālo pakalpojumu 
piešķiršanas kārtību” spēkā stāšanās dienai bērniem, kuriem noteikta invaliditāte un 
vajadzības, kas noteiktas bērna individuālajā sociālās rehabilitācijas plānā, speciālista vai 



 3

ārsta nosūtījumā vai izrakstā no veselības kartes, ir tiesības saņemt 40 pakalpojuma reizes 
gadā pakalpojumiem pašvaldības sociālās rehabilitācijas sniegšanas vietās. 

 
Sēdi slēdz plkst. 08.53. 
 
 
Pašvaldības domes priekšsēdētāja      Karīna Miķelsone  
 
Pašvaldības domes sēdes protokolētāja     Sintija Tenisa 
 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 
PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 


